

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 года

No	295-пп	
----	--------	--

Иркутск

## О внесении изменений в пункт 6 Положения об аппарате Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в пункт 6 Положения об аппарате Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 10 марта 2016 года № 124-пп, следующие изменения:
  - 1) дополнить подпунктом 21<sup>2</sup> следующего содержания:
- «21<sup>2</sup>) реализация мер, направленных на стимулирование социально ориентированной деятельности некоммерческих организаций, при условии осуществления ими в соответствии с учредительными документами определенных видов деятельности, предусмотренных действующим законодательством;»;
  - 2) дополнить подпунктами  $30^2 30^6$  следующего содержания:
- $(30^2)$  создание условий для обеспечения общественно-государственного партнерства в сфере межнациональных и межрелигиозных отношений, укрепление общероссийской гражданской идентичности, уважения к историческому наследию и культурным ценностям народов России;
- 30<sup>3)</sup> обеспечение поддержки коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающих на территории Иркутской области, включая сохранение и защиту их исконной среды обитания и традиционного образа жизни;
- 30<sup>4</sup>) содействие в разработке и реализации государственных программ Иркутской области и мероприятий по вопросам государственной национальной политики в Иркутской области;
- 30<sup>5</sup>) обеспечение формирования и ведения регионального сегмента государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций в Иркутской области;

- $30^6$ ) содействие развитию российского казачества на территории Иркутской области;»;
  - 3) подпункт 40 признать утратившим силу.
- 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора Иркутской области — Председатель Правительства Иркутской области

К.Б. Зайцев